СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛОВЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	от 28 ноября 2011 года  № 61

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет от 18 ноября 2010 года №10 «О правилах содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования Соловьевский сельсовет»
  В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», протестом Оренбургской природоохранной межрайонной прокуратуры от 17.10.2011 №7-4-2011, руководствуясь Уставом муниципального образования Соловьевский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункты 3,4 приложения к решению Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет от 18 ноября 2010 года №10 «О правилах содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования Соловьевский сельсовет» и пункты 3, 4 Правил содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования Соловьевский сельсовет читать в следующей редакции:
«3. Выпас и прогон сельскохозяйственных животных

Выпас сельскохозяйственных животных осуществляется на огороженных пастбищах либо не огороженных пастбищах на привязи или под надзором собственников сельскохозяйственных животных, либо лиц, ими уполномоченных, с обязательным соблюдением норм нагрузки на пастбища.

Владельцы домашнего скота обязаны сопровождать домашний скот до места сбора стада и передать пастуху, а также встречать домашний скот после пастьбы в вечернее время.

3.1. Граждане, имеющие в наличии сельскохозяйственных животных и проживающие в п. Соловьевка, осуществляют прогон скота через улицу Центральная и все стадо концентрируется на участке Южный.

Выпас крупного рогатого скота и телят осуществляется в 7.00 часов утра и обратно вечером в 20.00 часов на землях сельхозназначения, прилегающих к поселку Соловьевка в южной части площадью приблизительно равной 136 га.
3.2. Содержать сельскохозяйственных животных (КРС) в ночное время в загонах.

3.3. Выпас животных, а также их прогон через автомобильные дороги вне специально установленных мест, осуществляется по согласованию с владельцами автомобильных дорог.
3.4. Запрещается выпас сельскохозяйственных животных и птицы на территориях парков, скверов, улиц, детского сада, школы, спортивных и детских площадок, внутридворовых территорий многоэтажных жилых домов, в местах массового отдыха и купания людей.

3.5. В границах прибрежных защитных полос запрещается выпас сельскохозяйственных животных и организация для них летних лагерей,  ванн.

3.6. Запрещается выпас быков старше 6 месяцев в общем стаде домашнего скота.

3.7. При проведении владельцами сельскохозяйственных животных и птицы выпаса и прогона не допускается потрава (порча или повреждение) чужих сенокосов, посевов или иных сельскохозяйственных угодий, повреждение или уничтожение зеленых насаждений на придомовых территориях жилого сектора.

4. Убой сельскохозяйственных животных

К убою на мясо сельскохозяйственных животных и птицы  для личного пользования допускаются здоровые животные.

Убой больных животных и подозрительных по заболеванию заразными болезнями, общими для человека и животных или находящихся под угрозой гибели (тяжелые травмы, переломы, ожоги и другие повреждения), разрешается по усмотрению ветеринарного врача после проведенного осмотра больного животного.

Промышленный убой животных на территории частных домовладений запрещается. Промышленным убоем считать деятельность, связанную с закупкой и убоем животных с коммерческой целью.

Лица, занимающиеся промышленным убоем животных, обязаны производить убой на убойных пунктах (бойнях), которые должны располагаться от жилой застройки на расстоянии не менее 300 м.
Перевозка животных и туш животных должна осуществляться в закрытых фургонах.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную депутатскую комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и сферы обслуживания, по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, спорту.
3. Решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава муниципального образования                                                К.В. Феденко

Разослано: постоянной комиссии, администрации сельсовета, прокуратуре района, в дело.